
IDROTT OCH FÖREBILDER

Samtal med Mrs 59: Annika Sörenstam om

rekordet, modet och livet efter touren

Intervjun

Intervjun är skriven för det här läromedlet. Svaren bygger på sådant Annika Sörenstam har sagt och

gjort på riktigt.

Reportern träffar Annika Sörenstam för ett längre samtal om en av idrottshistoriens mest omtalade

rundor – och om livet efteråt.

Reportern: Annika, du har 72 segrar på den amerikanska damtouren och tio majortitlar. Ändå

handlar den första frågan om en enda dag: den 16 mars 2001. Vad hände egentligen?

Annika: Det var en fredag i Phoenix i Arizona i USA, andra rundan av en tävling på banan Moon

Valley. Jag spelade en runda på 59 slag, tretton slag under banans par. Ingen kvinna hade någonsin

gått under 60 i en proffstävling, och på damtouren har ingen gjort det sedan dess heller.

Reportern: Kände du på morgonen att något historiskt var på väg?

Annika: Tvärtom! Det var mycket trafik på vägen till banan, så jag hann knappt värma upp. Kanske

var det bra – jag hann inte tänka så mycket. Sedan började jag rundan med birdie på de åtta första

hålen. Totalt blev det tretton birdies, ingen bogey, och jag behövde bara 25 puttar. Jag missade en

enda fairway, och det med ett par meter.

Reportern: Hur håller man huvudet kallt under en sådan runda?

Annika: Knappt, ärligt talat. Efter ett tag frågade jag min caddie Terry vad hans rekord i birdies i

rad var. “Fyra”, sa han. Då sa jag att jag hade gjort sex en gång. Vi skrattade, och spänningen

släppte lite. När nerverna kom tillbaka tänkte jag bara: träffa fairway, träffa green, gör par. Det var

min trygga zon.

Reportern: På det sista hålet hade du en putt för 58. Vad hände?

Annika: Adrenalinet var på topp. Putten gick inte i, och det blev 59. Men jag kunde inte vara

besviken – jag var så stolt och lycklig. Och en sak gjorde dagen extra speciell: i min grupp gick min

syster Charlotta, som hade vunnit samma tävling året innan. Vi delade golfklubbor som barn, och nu

såg hon mitt livs runda på nära håll.

Reportern: Du vann tävlingen också?

Annika: Ja, med två slag före Se Ri Pak. Och veckan därpå vann jag en av årets majortävlingar. Det

var som om rundan öppnade en dörr i huvudet: jag visste plötsligt hur bra jag kunde vara.

Reportern: Som barn var du så blyg att du ibland missade med flit för att slippa hålla segertal. Hur

går det ihop med att slå rekord inför publik?
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Annika: Tränarna i Sverige kom på mig till slut. De bestämde att både ettan och tvåan skulle hålla

tal – då fanns det ingen väg ut! Jag lärde mig långsamt att våga. Golfen tvingade mig att växa som

människa.

Reportern: År 2003 ställde du upp mot herrarna i en PGA-tävling, som första kvinna på 58 år. Hur

ser du på det i dag?

Annika: Jag var nervösare än någonsin – händerna skakade på första utslaget. Jag missade

kvalgränsen och fick åka hem efter två dagar, men jag fick svaret jag sökte. Jag ville veta hur bra jag

var mot de allra bästa, och jag har aldrig ångrat att jag försökte. Många unga tjejer såg att det gick

att pröva.

Reportern: Du slutade tävla efter säsongen 2008, fast du fortfarande var bland de bästa. Varför?

Annika: Jag hade inget kvar att bevisa, och jag ville bygga något nytt: en familj och en verksamhet.

I dag har jag två barn. År 2007 startade jag en stiftelse som ger unga golfspelare i hela världen

chansen att utvecklas – och vi lär dem mer än golf: hur man äter, tränar och tar hand om sig själv.

Jag designar dessutom golfbanor, och sedan 2021 är jag ordförande för det internationella

golfförbundet.

Reportern: 2021 verkar ha varit ett stort år även på andra sätt.

Annika: Ja. Jag tog emot Presidential Medal of Freedom, en av USA:s finaste utmärkelser. Och

samma sommar ställde jag upp i en mästerskapstävling för spelare över 50 år – och vann, med

familjen på plats. Då kände jag hur mycket jag fortfarande älskar spelet.

Reportern: Sista frågan: vad säger du till den som tvivlar på sig själv – på golfbanan eller i livet?

Annika: Det jag brukar säga till ungdomarna på mina läger: bollen vet inte vem du är. Den bryr sig

inte om du är blyg eller berömd, ung eller gammal, man eller kvinna. Gör jobbet, våga försöka och

ge inte upp. Det var så en blyg flicka från Bro blev “Mrs 59”.

Ordlista

ORD FÖRKLARING

en majortitel en seger i en av golfens allra största tävlingar

par det normala antalet slag på ett hål eller en bana

birdie att klara ett hål på ett slag färre än normalt

bogey att behöva ett slag mer än normalt på ett hål

en putt ett kort, mjukt slag mot hålet på green

en fairway den klippta gräsytan mellan utslaget och green

en green det korta, fina gräset runt hålet

en caddie personen som bär klubborna och ger råd under rundan

adrenalin ett ämne i kroppen som gör oss spända och pigga vid stress

med flit medvetet, av egen vilja
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ORD FÖRKLARING

ett segertal det tal som vinnaren håller efter en tävling

ett utslag det första slaget på ett hål

en kvalgräns resultatet man måste klara för att få spela vidare i en tävling

en verksamhet något man driver, till exempel ett företag eller en organisation

en stiftelse en organisation som stöttar ett bestämt syfte

en utmärkelse ett fint pris eller en ära

en ordförande den som leder en organisation
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Läsförståelsefrågor

Vad var historiskt med rundan den 16 mars 2001?

Det var första gången en kvinna spelade på herrarnas tour.

En kvinna klarade för första gången en proffsrunda på färre än 60 slag.

Det var Annikas första seger i en majortävling.

Hur påverkade morgontrafiken Annika, enligt henne själv?

Den gjorde henne så stressad att hon nästan inte kunde spela.

Den gjorde att hon kom för sent till starten.

Den gav henne mindre tid att grubbla, vilket kanske var en fördel.

Vilken roll spelade caddien Terry under rundan?

Han hjälpte henne att slappna av, bland annat genom ett skämtsamt samtal om birdierekord.

Han bad henne byta klubbor inför de sista hålen.

Han räknade hennes slag fel.

Hur löste de svenska tränarna problemet med att Annika missade med flit?

De lät henne slippa alla tal.

De införde att även tvåan måste tala, så att det inte längre gick att smita undan genom att

förlora.

De sa åt henne att träna mindre.

Varför kunde Annika inte vara besviken trots den missade putten för 58? (öppen fråga)

Vad menade Annika med att rundan “öppnade en dörr i huvudet”? (inferens)

Vad ville Annika ha svar på när hon ställde upp mot herrarna 2003? (öppen fråga)

På vilka sätt ger Annika tillbaka till golfen i dag? Nämn minst två. (öppen fråga)

Vad menar Annika med “bollen vet inte vem du är”? Förklara med egna ord. (tolkning)

Intervjun slutar med orden “Det var så en blyg flicka från Bro blev ‘Mrs 59’”. Vad säger den

meningen om hur Annika ser på sin egen resa? (tolkning)

Stämmer påståendena med texten? Svara ja, nej eller det står inte i texten.

Annika behövde bara 25 puttar under rundan på 59 slag.

Hennes syster Charlotta hade vunnit samma tävling året innan.

Annika gick vidare till helgens spel i PGA-tävlingen 2003.

Annika bor i Florida i dag.

Hon vann mästerskapstävlingen för spelare över 50 år 2021.
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Facit

En kvinna klarade för första gången en proffsrunda på färre än 60 slag.

Den gav henne mindre tid att grubbla, vilket kanske var en fördel.

Han hjälpte henne att slappna av, bland annat genom ett skämtsamt samtal om

birdierekord.

De införde att även tvåan måste tala, så att det inte längre gick att smita undan genom

att förlora.

Exempel på svar: Hon hade just gjort något ingen kvinna gjort förut och spelat sitt livs

runda, så stoltheten och glädjen var större än besvikelsen över ett enda missat slag.

Exempel på svar: Rundan förändrade hennes bild av sig själv; hon förstod plötsligt hur bra

hon faktiskt kunde vara, vilket gav henne självförtroende framåt.

Exempel på svar: Hon ville veta hur bra hon var jämfört med de allra bästa manliga

spelarna.

Exempel på svar: Hon driver en stiftelse som hjälper unga golfspelare och lär dem leva

hälsosamt, hon designar golfbanor och hon leder det internationella golfförbundet.

Exempel på svar: Bollen, och därmed resultatet, påverkas inte av vem du är, ditt rykte eller

din bakgrund – bara av hur du tränar och spelar. Alla har samma chans om de gör jobbet.

Exempel på svar: Hon ser sin resa med stolthet och lite humor; poängen är att även en blyg

person kan nå längst om hon vågar och arbetar hårt.

ja b) ja c) nej (hon missade kvalgränsen) d) det står inte i texten e) ja

Bedöm öppna svar efter innehåll, inte efter exakt formulering.

FÖR LÄRAREN

Läs gärna intervjun som rolläsning i par: en är reportern, en är Annika. Replikerna om karriären står i

preteritum och perfekt (spelade, vann, har aldrig ångrat), medan replikerna om livet i dag står i presens

– ett tacksamt underlag för att arbeta med tempusväxling i berättande tal. Tema: prestation, blyghet,

jämställdhet och att ge tillbaka. Intervjun fördjupar 59-rundan 2001 och kompletterar “En dag i livet”,

som skildrar tävlingen mot herrarna 2003; tolkningsfrågorna (9–10) passar bra för parsamtal före

gemensam genomgång.

Diskussionsfrågor

Annika säger att golfen tvingade henne att växa som människa. Kan en hobby eller ett jobb

förändra ens personlighet? Har du egna exempel?

Hennes livs runda kom en dag som började stressigt och utan tid att tänka. Varför går det ibland

som bäst när vi inte hinner grubbla?

Hon fick smeknamnet “Mrs 59” efter en enda dag. Hur kan ett enda ögonblick förändra hur

omvärlden ser på en människa?
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Tränarnas regel – att både ettan och tvåan håller tal – löste ett problem på ett smart sätt. Känner

du till andra enkla regler eller knep som hjälper människor att våga?

Skriv (5–6 meningar): Skriv om en dag i ditt liv då allt stämde. Vad hände, varför tror du att

det gick så bra, och vad lärde du dig av dagen?

Källor och faktagranskning

Wikipedia: Annika Sörenstam – https://en.wikipedia.org/wiki/Annika_Sörenstam

Encyclopaedia Britannica: Annika Sorenstam – https://www.britannica.com/biography/Annika-Sorenstam

LPGA: Annika Sorenstam bio – https://www.lpga.com/athletes/annika-sorenstam/81956/bio

Svensk Golf: Annika Sörenstams karriär – https://www.svenskgolf.se/

Faktagranskad i juni 2026. Annika Sörenstam föddes 9 oktober 1970 i Bro, Stockholms län, och lever (55 år 2026). Hon

började spela golf som tolvåring, studerade vid University of Arizona och blev proffs 1992. Hon vann 72 tävlingar på LPGA-

touren, varav 10 majortitlar, och totalt omkring 90 internationella proffstävlingar. År 2001 blev hon första kvinnan att spela

en runda på 59 slag i en proffstävling. År 2003 spelade hon i en PGA-tävling (Bank of America Colonial) – första kvinnan i en

PGA Tour-tävling sedan 1945 – och valdes in i World Golf Hall of Fame. Hon avslutade tävlingskarriären efter säsongen

2008. År 2021 fick hon Presidential Medal of Freedom och blev ordförande för Internationella golfförbundet (IGF). Källorna

anger något olika siffror för totala antalet proffssegrar (cirka 90–97) och för exakt proffsår (1992/1993); i texterna används

de mest etablerade uppgifterna (72 LPGA-segrar, 10 majors).

Berättelser om svenskar · läromedel för svenska som andraspråk. Skapat inom Läromedelsprojektet. Senast uppdaterad

2026-06-12.
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